RESOLVE:

ERRATA N° 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

MINISTÉRIO DA DEFESA
    COMANDO DA AERONÁUTICA

COMISSÃO DE AEROPORTOS DA REGIÃO AMAZÔNICA

EDITAL 001/COMARA/2023 – COMARA

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CADASTRO RESERVA

O Vice-Presidente da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica (COMARA), de acordo como o Inciso III do Art. 5º do

Regulamento da COMARA, aprovado pela Portaria no 308/GC3, de 06 de junho de 2022, e autorizado pela Portaria SEDGG/ME nº

13.153, de 22 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 222, Seção 1, de 26 de novembro de 2021, e

considerando Edital nº 001/COMARA/2023, publicado no Diário Oficial da União nº 53, Seção 3, de 17 de março de 2023,  que trata

sobre o Processo Seletivo Simplificado, a fim de selecionar profissionais para as funções elencadas no Anexo C do Edital

supracitado, destinado ao cadastro de reserva,

I – Tornar público o Resultado da Classificação Final do Cadastro Reserva do Certame

1 291.160 JOAO VITOR RODRIGUES ALVES 4,00
2 291.543 CARLOS AUGUSTO COSTA 0,00
3 290.177 PAULO HENRRIQUE SILVA TORRES 0,00
4 809 SULLIVAN RAMOS CANTANHEDE 0,00
5 290.227 AILTON CEZAR PACHECO SOUSA 0,00
6 292.578 ROBSON COSTA SEREJO 0,00

1 295.624 GELCIMAR GUTERRES RIBEIRO 40,00
2 292.058 DIONIZIO DOS SANTOS CORRÊA DE ARAUJO 36,00
3 291.099 FRANCINEY CUNHA GUTERRES 36,00
4 1.439 SIMAO TADEUS ARAUJO PEREIRA 36,00
5 294.033 GENILSON CONCEIÇÃO SILVA 36,00
6 1.702 ROBSON LUCAS LOMBARDI RIBEIRO 32,00
7 290.077 AMADEU ALVES NUNES 28,00
8 291.459 VALBER ALVES NUNES 28,00
9 295.101 HILDENE CAMPOS DOS REIS 28,00
10 2.182 ARNALDO DINIZ TORRES 24,00
11 290.708 GILLIARD PINHEIRO ALMEIDA 24,00
12 291.487 ABRAÃO RODRIGUES COSTA 24,00
13 295.067 EDVAN NOGUEIRA 20,00

I – Tornar público o Resultado da Classificação Final do Cadastro Reserva do Certame

LOCALIDADE: ALCÂNTARA - MA

NÍVEL AUXILIAR
AUXILIAR DE MECÂNICO DE AUTOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

SERVENTE DE OBRAS

13 295.067 EDVAN NOGUEIRA 20,00
14 293.946 VANDELINO VIEIRA 20,00
15 292.857 JADINEY ALVES PEREIRA 20,00

16 241 AILTON RIBEIRO ALVES 20,00
17 296.675 WANDERSON SILVA 20,00
18 290.440 FRANCIMAURO ARAÚJO GUTERRES 20,00
19 295.481 FRANCISCO XAVIER DINIZ PEREIRA 17,00
20 853 ANTÔNIO LIMA MUNIZ 16,00
21 2.272 PAULO MARCONIS RODRIGUES RAMOS 16,00
22 292.797 VALDELINO DINIZ COELHO 16,00
23 144 CARLOS ANDRE AMORIM ALMEIDA 16,00
24 2.152 EDJELSON MARTINS RIBEIRO 16,00
25 2.184 DINUILSON DOS SANTOS LOPES FERREIRA 12,00
26 290.218 WENDEL RABELO DOS SANTOS 12,00
27 291.866 NILTON JORGE SILVA DINIZ 12,00
28 287 ADILSON CARLOS RODRIGUES FERREIRA 12,00
29 293.801 ENILSON AGOSTINHO GUTERRES GONCALVES 12,00
30 228 JOSIAS FERREIRA MENDES 12,00
31 289.919 VALDEMIR GONCALVES COSTA 12,00
32 290.550 WELLINGTON FERREIRA PEREIRA 12,00
33 291.538 PAULO JEOVAN ALMEIDA ARAUJO 8,00
34 1.869 PAULO JOSE ALMEIDA CUNHA 8,00
35 294.315 ATANILSON SILVA TORRES 8,00
36 469 JAIRO FERNANDES SILVA 8,00
37 1.269 JOSÉ NELSON ARAÚJO NERY 8,00
38 1.456 ADEILTON COELHO RIBEIRO 8,00
39 289.944 REGENILSON SILVA DINIZ 8,00
40 296.482 ADEILTON CUNHA DOS PASSOS 8,00
41 291.585 DIVANOR RODRIGUES JUNIOR 8,00
42 1.697 WELINGTON SILVA RODRIGUES 8,00
43 762 JOSINALDO ARAUJO SA 8,0043 762 JOSINALDO ARAUJO SA 8,00
44 292.337 CASSIANO RIBEIRO LEMOS 8,00
45 289.973 TEREZO BORGES 8,00
46 846 JOEL LUIS SOUSA DE LIMA 5,00
47 291.003 NILDO SANDRO PEREIRA RODRIGUES 5,00
48 25 RONALD MARTINS FERREIRA 5,00
49 315 THALYSON RODRIGUES COSTA 4,60
50 295.803 JOSE RAIMUNDO SILVA DO NASCIMENTO 4,00
51 291.529 JOÃO PATRICIO COSTA 4,00
52 507 MAURINO ARAUJO MENDES 4,00
53 68 WASHINGTON COELHO SA 4,00
54 1.390 WILSON RAIMUNDO RABELO DOS SANTOS 4,00
55 296.919 GERCIONISIO PEREIRA COSTA 4,00
56 291.531 ANDRE PEREIRA 4,00
57 590 ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA 4,00
58 290.295 MARCIO GLEDSON MARCIEL DOS ANJOS 4,00
59 314 MARTINHO PAPA BORGES ARAUJO 4,00
60 289.983 JOSE LUIS DIAS FERREIRA 4,00
61 1.481 DINAMARQUE CRUZ BRAGA 4,00
62 1.411 JOAO BATISTA CAMARA ALMEIDA 4,00
63 291.663 DENILSON AMORIM FERREIRA 4,00
64 2.066 ELIONEAS RODRIGUES FERREIRA 4,00
65 1.092 GENILSON PEREIRA BORGES 4,00
66 294.354 DIONATAN FERREIRA 4,00
67 2.349 CLAUDENILSON DE JESUS GARCIA COSTA 4,00
68 289.913 VALDENILSON DINIZ TORRES NUNES 4,00
69 1.471 JOSIAS ALMEIDA RIBEIRO 4,00
70 290.417 RONILSON MORAES DOS ANJOS 4,00

71 1.027 ELINALDO FERREIRA MARTINS 4,00
72 1.690 JOEL DENILSON FERREIRA PIMENTA 4,00
73 1.119 WASHINGTON RAFAEL RIBEIRO 4,00
74 1.469 ARNILDO DA HORA PEREIRA 4,00
75 1.441 DENILSON ALMEIDA RIBEIRO 4,00
76 1.448 LUCIAN COELHO RIBEIRO 4,00
77 290.957 JOAO DOMINGOS FRANÇA DE ABREU 4,00
78 1.077 NAILTON RIBEIRO 4,00
79 1.050 VINÍCIUS BRUNO COSTA OLIVEIRA 4,00
80 290.887 MAXSWEL REIS PEREIRA DO NASCIMENTO 4,00
81 296.403 KERLYSSON MORAIS 4,00
82 289.925 INÁCIO DA PAIXAO BORGES COSTA 4,00
83 290.084 MARCO ANTONIO AMORIM 4,00
84 118 LEONILSON FERREIRA COSTA 4,00
85 290.821 ERIK PAULO SODRE 4,00
86 915 JOSE RIBAMAR SOUSA COSTA 3,40
87 290.053 JOSINALDO SALES MELO 3,20
88 291.350 IVAN DE OLIVEIRA LUCENA 2,00
89 291.616 EDENILTON MORAES ALVES 1,60
90 107 DIEGO ALMEIDA RIBEIRO 1,60
91 1.320 JEFFERSON DUARTE DINIZ 1,20
92 1.019 JADSON MARTINS GOMES 1,00
93 290.353 RAI DOUGLAS BRITO REIS 1,00
94 238 CARLOS LEANDRO COSTA BORGES 0,60
95 294.830 RUAN CARLOS SOARES DE ANDRADE 0,60
96 1.932 VANILSON MENDES VIEGAS 0,40
97 1.418 TEREZINHA TRINDADE COELHO 0,00
98 291.767 JOEL GUSMAO COSTA 0,0098 291.767 JOEL GUSMAO COSTA 0,00
99 290.916 MARIVALDO CHAGAS 0,00
100 297.230 CARLOS MAGNO ROSA FERREIRA 0,00
101 1.895 ANILDO COELHO 0,00
102 294.521 REGINALDO FERREIRA MELO 0,00
103 1.590 MILTON CESAR GOMES GUIMARAES 0,00
104 290.895 ANTONIO CARLOS PEREIRA FERREIRA 0,00
105 296.712 AURINO DOS SANTOS MELO FERREIRA 0,00
106 293.252 SERGIO DAMIÃO AZEVEDO SILVA 0,00
107 290.839 ANDRE DINIZ FERREIRA 0,00
108 1.745 DELMIR MENDES 0,00
109 289.969 GIVANILDO SA SOARES 0,00
110 290.834 WELLINGTON SEREJO 0,00
111 2.252 AUGUSTO CESAR COSTA MACEDO 0,00
112 294.100 MAZONIEL PEREIRA COSTA 0,00
113 2.321 ANTONIO JOSE SOARES VIEGAS 0,00
114 289.952 JAIME BISPO NERES JUNIOR 0,00
115 290.733 CLAUDIO JOSÉ MORAES COSTA 0,00
116 293.121 VEDENILSON SILVA TORRES 0,00
117 290.551 ELIVALDO FERREIRA DOS SANTOS 0,00
118 910 ELIESIO PEREIRA NICÁCIO 0,00
119 100 SERGIO AUGUSTO FERNANDES MORAIS 0,00
120 290.547 CLAUMIR SAMPAIO LOPES 0,00
121 296.664 BELISVALDO COSTA PEREIRA 0,00
122 295.783 DENIVON FURTADO SILVA 0,00
123 291.656 EDENILSON DINIZ SILVA 0,00
124 290.263 ANTONIO PEREIRA 0,00
125 296.980 JOSE DO LIVRAMENTO ARAUJO DOS SANTOS 0,00

126 290.156 JOSE ALBERTO BELO PEREIRA 0,00
127 290.016 MARLYSON RODRIGUES NOGUEIRA 0,00
128 1.278 LIDINALDO DOS SANTOS ARAUJO PEREIRA 0,00
129 296.654 ADENILSON CUNHA DOS PASSOS 0,00
130 1.492 JONAS NOGUEIRA SANTOS 0,00
131 2.193 RAIMUNDO PANTALEÃO ALMEIDA FILHO 0,00
132 291.563 RONIVALDO NOGUEIRA MORAES 0,00
133 291.568 NEY COSTA PEREIRA 0,00
134 1.230 JONILSON LEITE DUARTE 0,00
135 290.841 JOSE ALBERTO PEREIRA SOUSA MORAES 0,00
136 296.569 JEILSON AMORIM FERREIRA 0,00
137 291.886 ADRIANO ALMEIDA SILVA 0,00
138 296.938 EDILSON FERREIRA PEREIRA 0,00
139 1.452 EVANILSON BARROS 0,00
140 2.127 JOCENILDO COSTA ARAUJO 0,00
141 1.953 JOSÉ AUGUSTO ARAUJO OLIVEIRA 0,00
142 970 GEDILSON GUIMARÃES PEREIRA 0,00
143 294.524 CARLOS SANTOS PEREIRA RODRIGUES 0,00
144 291.712 JOSIVAN ARAUJO PONSADILHO 0,00
145 1.751 MARLOS NARCISIO BARBOSA PEREIRA 0,00
146 291.535 JOSE NILSON OLIVEIRA COSTA 0,00
147 1.504 REGINALDO PONÇADILHA CORREIA 0,00
148 1.225 ARIELTON BARBOSA PEREIRA 0,00
149 1.091 FABIANO MARTINS FONSECA 0,00
150 296.698 VADILSON CANTANHEDE ARAUJO DE MAIA 0,00
151 291.020 ELIVELTON FERNADES DE MOURA 0,00
152 1.841 PEDRO NOGUEIRA FERREIRA 0,00
153 1.739 ARIELSON BARBOSA PEREIRA 0,00153 1.739 ARIELSON BARBOSA PEREIRA 0,00
154 1.967 JOVENILSON SANTOS DOS ANJOS 0,00
155 1.994 RAMON RAMIRES NERY DINIZ 0,00
156 943 CLAUDILSON DA SILVA DINIZ 0,00
157 294.740 JAMIL SILVA MAFRA FILHO 0,00
158 2.329 VICTOR DA COSTA LEMOS 0,00
159 591 CLEITON PINHEIRO DA SILVA 0,00
160 290.861 GELSON DE JESUS 0,00
161 291.577 ALIELTON OLIVEIRA SOARES 0,00
162 164 DAVID SILVA DINIZ 0,00
163 720 WENDSON DA SILVA SOARES 0,00
164 1.462 JEAN SILVA MELO 0,00
165 291.879 ALESSANDRO DINIZ RAMOS 0,00
166 293.262 ALISSON ROBERTO ARAUJO RIBEIRO 0,00
167 296.090 ROSIVALDO SANTOS CAMPOS 0,00
168 877 DERICK COSTA VIEIRA 0,00
169 290.676 ADRIANO CUNHA ARAUJO 0,00
170 291.557 JEAN DE JESUS COSTA DE ABREU 0,00
171 291.632 LUZINALDO GUSMAO DIAS 0,00
172 292.164 WELDER PINHEIRO PIMENTA 0,00
173 290.313 INALDO JOSE COSTA PEREIRA 0,00
174 294.514 CARLOS EDUARDO PEREIRA RODRIGUES 0,00
175 291.018 MARCOS ANDRÉ GOMES MORAES 0,00
176 290.679 KLEIJONES CUNHA ARAUJO 0,00
177 1.894 LUIS MARIO DE JESUS COELHO 0,00
178 296.843 WEDSON LEITÃO GARCIA 0,00
179 185 LUIS VINICIUS GONCALVES COSTA 0,00
180 291.572 IGOR FERNANDO SÁ PEREIRA 0,00

181 967 NILSON BATISTA CUNHA 0,00
182 2.215 IDELMAR COSTA COELHO 0,00
183 292.552 VANDERSON GUSMÃO ALMEIDA 0,00
184 342 SIDNEY BARBOSA FURTADO 0,00
185 263 FLAVIO ARAUJO RIBEIRO 0,00
186 1.398 MARIO COSTA PINHEIRO 0,00
187 294.236 MAYSOM LORRAM MENDES FERREIRA 0,00
188 2.009 ADONIAS DOS SANTOS COSTA 0,00
189 290.854 WILLAME AURELIO CANTANHEDE SILVA 0,00
190 293.311 JADSON PEREIRA SILVA 0,00
191 918 WALLYSON SILVA RODRIGUES 0,00
192 290.249 ADSON FERREIRA DOS SANTOS 0,00
193 290.595 MICKAEL LIMA DOS ANJOS 0,00
194 291.556 ANTONIO CARLOS DE ABREU DOS SANTOS 0,00
195 290.982 TALISON RIAN FERREIRA PEREIRA 0,00
196 291.562 ROSIVAN COSTA COELHO 0,00
197 296.303 PEDRO LUCAS RIBEIRO ARAUJO 0,00
198 1.084 WILLIAN RAFAEL GONÇALVES NOGUEIRA 0,00
199 1.120 JOSIAS COSTA BRAGA CORREA 0,00
200 294.658 ELIELTON RIBEIRO CUNHA 0,00
201 2.262 DRENISSON DE JESUS AMORIM PEREIRA 0,00
202 538 MARCOS ANDREY SILVA FERREIR 0,00

1 295.966 ENILSON ARAUJO 0,00
2 1.954 JOSUE DE JESUS PEREIRA 0,00

BORRACHEIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

2 1.954 JOSUE DE JESUS PEREIRA 0,00
3 2.288 MIRO CARVALHO FURTADO 0,00
4 292.219 ADEILSON RIBEIRO ARAUJO 0,00

1 296.475 JOSÉ MARIA MELO DE AMARAL 24,00
2 1.446 JOAQUIM ARAUJO 4,00
3 828 RUDSON DE SOUSA SERÊJO 0,00

1 2.178 OSVALDO LUIZ DOS SANTOS 17,60

1 295.996 JOÃO DA LUZ 36,60
2 2.150 ADIEL PEREIRA GUIMARAES 25,20
3 559 VALDERLEY DE ASEVEDO 20,00
4 531 RUA DR SILVA MAIA 16,60
5 1.837 RONIVALDO RIBEIRO SEREJO 8,00
6 1.559 MARCIO KERLLY AMORIM PEREIRA 7,60
7 291.059 ELTON VIEGAS NUNES 6,80
8 296.928 WALDYR PINHO DINIZ 4,00
9 294.195 MARCIO FABRICIO DIAS GONÇALVES 4,00
10 290.870 ROBENILSON SILVA DO NASCIMENTO 0,00
11 289 CARLOS VELOSO MENDONCA 0,00

NOME PONTUAÇÃO

MOTORISTA DE CAMINHÃO (ROTAS REGIONAIS E INTERNACIONAIS) CATEGORIA "D"

LUBRIFICADOR DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (EXCETO EMBARCAÇOES)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

11 289 CARLOS VELOSO MENDONCA 0,00
12 291.561 MARCIO JOSE BARBOSA MARAMALDO 0,00
13 1.108 VICENILSON PAULO FERREIRA RODRIGUES 0,00

1 290.929 ALISSON LOPES MOREIRA 44,00
2 291.321 WALTER SOARES AMORIM 8,00

1 1.133 KLEBER DOS SANTOS PEREIRA 0,00

1 318 JOSE FELIPE LEITE SOARES JUNIOR 4,00
2 291.124 ROBSON PEREIRA DE JESUS 4,00
3 290.451 VALDERNILSON GONSALVES COSTA 0,60

1 291.830 ACIONILSON CARLOS SA RIBEIRO 4,00
2 293.597 JOSENIL DE ABREU PEREIRA 0,00

1 1.424 ARINALDO LIMA SOUSA JÚNIOR 12,60

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO

OPERADOR DE BETONEIRA

MOTORISTA DE CAMINHÃO (ROTAS REGIONAIS E INTERNACIONAIS) CATEGORIA "E"

MOTORISTA OPERACIONAL DE GUINCHO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

OPERADOR DE COMPACTADORA DE SOLOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

OPERADOR DE ESCAVADEIRA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 1.424 ARINALDO LIMA SOUSA JÚNIOR 12,60
2 499 RÔMULO ANDREY NERY DINIZ 7,00
3 1.639 MAKSUEL RODRIGUES SÁ 0,60
4 477 LUIS FERNANDO SILVA FERREIRA 0,60

1 290.650 JOSE COSTA FRANÇA NETO 24,00
2 292.253 DARLEY PEREIRA DOS ANJOS 10,40
3 981 JOSÉ ALBERTO OLIVEIRA DE JESUS 2,40

1 296.946 JENILSON GOMES COSTA 10,60
2 292.095 FERNANDO SODRÉ 8,00
3 453 RENATO PEREIRA GUIMARAES 8,00
4 293.836 JOSÉ LUÍS TRINDADE LEMOS 8,00
5 291.651 ELIAS DE JESUS MOREIRA 1,00
6 2.350 WILSON CARVALHO PAIXAO 0,40

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

SOLDADOR

CLASSIFICAÇÃO

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

CLASSIFICAÇÃO

1 296.561 EUDES CARVALHO VERAS 40,00
2 188 GEANDERSON RIBEIRO SEREJO 32,00
3 1.455 SIRLEILSON  MORAES NOGUEIRA 24,00
4 294.152 MARIA TEREZA RIBEIRO 21,20
5 290.939  ERIC CARLOS RIBEIRO 18,20
6 1.103 DÊNISSON SILVA PIMENTA 12,00
7 1.867 JACQUELINE DA HORA SILVA RIBEIRO 8,60

1 1.048 ELCIE DA SILVA LIMA 77,80
2 788 SILVANE MARIA MAIA MELO 68,00
3 294.995 JONES CUNEGATTO 48,00
4 296.341 CLORES SOUSA MENDES 4,00

1 295 DIOGO HENRY CUNHA LIMA 29,00
2 307 CARLOS LAELTON BENTO DA CRUZ 10,00

NOME PONTUAÇÃO

TÉCNICO DE OBRAS CIVIS

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NÍVEL INTERMEDIÁRIO
ALMOXARIFE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

INSCRIÇÃO NOME

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

TÉCNICO EM SEGURANÇA NO TRABALHO

PONTUAÇÃO

1 297.058 CLORISMAR SILVA PINHEIRO 4,00
2 645 PHILIP DE ALCÂNTARA GUTERRES RIBEIRO 0,40

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

ANTONIO JOSÉ DE JESUS BELEM LEITÃO JUNIOR - Ten Cel Int
                       Presidente da Comissão

PONTUAÇÃO

Belém - PA, 29 de maio de 2023

		2023-05-29T17:12:28-0300